1430-32.—Proceedings relating to the contested election

of the abbot of Burton-on-Trent.

" In Dei nomine non amen, sed in omni modo sinistro.

Feria quarta, vicesimo [septimo^] die mensis Septembris, anno
Domini millesimo quadringentesimo tricesimo, abbacia monas-
terii de Burton super Trentam, Couventrensis et Lich[felden8is]

diocesis, per liberam cessionem sive resignacionem Dompni
Willelmi Mathew, nuper abbatis ejusdem, vacante,^ con-

venerunt iUuc Magister Thomas Chesterfeld, consistorii domini,

Dei gracia, Couventrensis et Lich[feldensis] episcopi exami-

nator, et Magister Johannes Bryde, notarius, commorant[es]
in hospicio cum predicto domino episcopo, ac etiam Dominus
Ricardus Vernon, miles, latenter procurat[or] ad novam
eleccionem ibidem confundendam magis quam juste et

canonice perficiendam.

Qui quidem Magister Thomas Chesturfeld et Frater WU-
elmus Bromley, monachus ejusdem domus, eadem nocte adi-

erunt predictum Dompnum Willelmum Mathew, nuper abba-

tem, valida infirmitate decubantem, ac ilium assidue procur-

abant, ut assensum suum preberet ad eligendum quendam
Robertum Ownesby, monachum commorantem in hospicio

cum predicto domino episcopo, sciencia sacre scripture valde

edoctus,' qui diu negando, licet respondisset, minis tamen
et blandiciis eorum superatus, ad ultimum concessit ; unde
postea condolens reatum suum sepius amare confitebatur, ita

quod infra quindenam proximam sequentem vitam consum-
mavit.

In crastino vero, videlicet feria quinta, vicesimo octavo die

mensis predicti, congregatis omnibus in domo capitulari hora
consueta, cunctisque peractis, ut moris est, que in hujusmodi
actu fieri consueverunt, processerunt ad novam eleccionem
per modum scrutinii fiendam : ad quod fideliter peragendum
electi erant Frater Ricardus Lythum, Frater Robertus Cleyden,
precentor, et Frater Thomas Norton, monachi monasterii
predicti, ac Domiaus Thomas Marche et Dominus Thomas
Sapurton, capellani, ad testimonium inde perhibendum. Qui
quidem scrutatores et testes predicti, insimul sedentes cum
predicto Magistro Thoma et aliis sue perversitatis consociis,

audierunt vota quorundam ex senioribus monachis monasterii
predicti. Inter quos Frater Johannes Yoxhale, latens dolum
comperiens, dixit, quod injuste et contra formam eleccionis

agebant. Propter quod predictus Magister Thomas, qui se

gubernatorem eleccionis pretendebat, iratus continuo surrexit

et exivit capitulo ; sed iUuc denuo* reductus, iterum sedens,

1 As the morrow ' is called the 28th below, the word " septimo ' is

required here.

2 vocante, MS.
* idictum,, MS.
* dedmo, MS.
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audivit vota aliorum certorum monachorum, et senciens eos
nullo modo ad eligendum prediotum Robertumi iterum suir-
exit et exivit.

Post Nonam vero iterum venit et audivit vota paucorum
ex residuis, et senciens ut supra, iterum surrexit et Prater
Ricardus Lythum cum eo, transientes in ecclesiam ad
Dominum Ricardum Vernon antedictum, et ibi penes eum
institerunt, ut^ ipse procuraret monachos prediotos ad eli-

gendum Robertum predictum. Qui quidem Dominus Ricardus
misit pro Fratre Roberto Cleydon, precentore, rogans' eum,
coram predicto Magistro Thoma, quatinus predictum Robertum
eligeret, sicut pro eo aliquid umquam faceret : qui respondit,
quod pro quingentis marcis hoc facere nollet, quia inde
Dominum et suam conscienciara graviter offenderet, et addidit,
quod ipse inique agebat taliter aliquem procurando.

Post quem misit pro Fratre Gylberto Moston, promittens
sibi et amicis suis dominium* et com[m]odum magnum [si]

sibi consentiret, et contrarium si negaret : qui respondit, quod
quando tempus adveniret talem sibi eligeret* quaKs Deo
complaceret. Unde pater ejus territus venit ad ilium, dicens
quod nisi predicto Domino consentiret, ipse in patria diutius
morari non posset. Qui respondit consulens quod alibi ^ tunc
sibi provideret, quoniam pro nullo vivente Dominum et suam
conscienciam offendere nollet. Inde misit pro Fratre Bernardo
et Fratre Willelmo Stapunhull', promittens eis ut supra.

At ilU indignacionem ejus metuentes juncti[m] concenserunt

;

qui inde mox valde merentes contestati sunt, dicentes quod
illo die contra consciencias suas facerent. Similiter et Frater
Ricardus Lythum, prior, spiritu erroris deceptus, predictum
Fratrem Gylbertum et Fratrem Walterum et quam plures alios

procurabat, rogans eos quatinus predictum Robertum eUgeret* :

cui omnes contradixerunf, dicentes Ulum esse excommuni-
catum taliter eos procurando. Deinde predictus Frater Ricar-

dus et Magister Thomas Chesturfelde miserunt pro Fratre

Nicholao Warde, in quem major et sanior pars consensit^,

procurantes ut ipse juri suo' renunciaret, dicentes quod epis-

copus mallet perdere mUle marcas cioius quam predictus

Robertus non fieret abbas, eo quod cunctis generosis narrasset

sic esse fiendum. Quibus predictus Nicholaus respondit, quod
licet predictus dominus episcopus pro eo mille marcas vellet

expendere, illud de jure non posset optinere. Et sic advespera-

scente jam die ab invicem discesserunt.

1 The verb is omitted.
2 ei, MS.
3 rogans. MS.
* dominum, MS.
6 elUgeret, MS.
6 alvhi, MS.
7 contradicerunt, MS.
8 concensit, MS.
* jus awwm, MS.
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In crastino vero, videlicet feria sexta, vicesimo nono die

mensis predicti, iterum venerunt ad capitulum ad audiendum

[Fo. 6.]

vota ceterorum ex monachis antedictis ;
qui, videntes eos

non consentire ad eligendum, faciebat excepciones contra

quosdam illorum, ponentes verba sua inordinate, et sic se

fingentes justam habere eleccionem ad oontendendum et

inplacitandum minabantur. Similiter et Dominus Ricardus
Vernon per illos procuratus predictum Fratrem Nicholaum
minabatur, dicens, quod si iUud suscepisset^, nihil inde gauderet

ipso vivente. Quapropter predictus Frater Nicholaus misit

pro predicto Magistro Thoma, petens ab eo, ut eleccio^ cassaretur

ex utraque parte et transirent ad novam electionem. Cui
Ule respondit, promittens super librum corporaliter jurando
coram Fratre Roberto Cleyden et Fratre Thoma Norton, quod,
si ipse juri suo' renunciasset, idem Magister Thomas predicto

domino episcopo tocius rei veritatem certificaret ; quo cog-

noscente certus erat, quod transiret ad novam eleccionem.

Et sic sub ista condicione predictus Frater Nicholaus solo

rudis Anglicis verbis renunciavit, et non in scriptis nee in

forma juris positis (sic). Quibus compertis, Frater Johannes
Yoxhale, Frater Robertus Brouhton, Frater Johannes Walton,
Frater WiUelmus Bronston, Frater Radulphus Heynley,
Frater Walterus Qwelar, Frater Gylbertus Moston, Frater
Johannes Combar, Frater Johannes Worcetur, et Frater
Henricus Mylner, confestim exeuntes, arripuerunt* viam versus

Lich[feld] ad conquerendum domino episcopo de injuria per
clericos suos^ ipsis Ulata. Post quorum egressum, Frater
Ricardus, prior, et ceteri supradicti cameram abbatis irrump-
entes* clavem abbatis de sigUlo communi inde asportaverunt

;

cum quo sigillo sine consensu' conventus diversas cartas sigil-

laverunt, de quibus una erat nuda et inscripta.

In crastino vero, videUcet tricesimo die mensis predicti,

convenientibus omnibus coram predicto domino episcopo apud
Lich[feld], pecierunt monachi predicti et Frater Robertus
Cleyden, precentor, cum eis novam eleccionem, sicut superius
promissum erat, asserentes ex parte predicti Roberti, secun-
dum rei veritatem, nuUam* esse eleccionem nee de jure debere
fore. Sed predictus dominus episcopus, consiUo predicti

Magistri Thome sermonibus blandis illos demulcens, remisit